از خرم‌آباد تا طهران پنج منزل است. (رابینو، ص ۴۵)

منطقه تنکابن در دوره رضاشاه از نظر تقسیمات کشوری و شهری دچار تحول شد و مرکز آن از خرم‌آباد به شهر جدید التاسیس شهسوار انتقال یافت. رابینو در سفرنامه‌اش، در سال ۱۹۰۶ / ۱۲۸۵ هـ.ش (مقارن دوران مشروطیت) درباره شهسوار می‌نویسد: «شهسوار بند خرم‌آباد است که در نیم فرسخی شمال آن و در مقصب رودخانه مرز واقع است. (رابینو، ص ۴۵).

لغت‌نامه دهخدا در معنای واژه شهسوار می‌نویسد:

شهسوار مخفف شاهسوار، به معنای فارس و دلاور و پهلوان و سوارکاری بزرگوار و جلد و

چاپک و استاد در سوارکاری و مواردی زاگوریند.